1

证券代码：003012 证券简称：东鹏控股 公告编号：2025-084

广东东鹏控股股份有限公司

2026年度向银行申请综合授信额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、综合授信情况概述

广东东鹏控股股份有限公司（以下简称“公司”“本公司”）于 2025 年

12 月 30 日召开第五届董事会第二十一次会议，审议通过了《2026 年度向银行申

请综合授信额度预计的议案》。根据公司日常生产经营和业务发展的需要，公司

和全资下属公司（含全资子公司、全资孙公司）拟向金融机构申请综合授信融资

业务，董事会同意公司 2026 年度向银行申请综合授信额度不超过人民币 90.00

亿元，与 2025 年度综合授信额度保持一致。授信额度有效期自审议本议案的董

事会决议通过之日起至下一年度审议年度授信额度的董事会决议通过之日止，在

授权期限内，授信额度可循环使用。

上述综合授信额度不等于实际融资金额，公司具体融资金额以公司在授信额

度内根据运营资金的实际需求、且最终以银行实际审批和签署的协议为准。公司

将根据具体的授信条件、利率高低等，在合作银行中选择最有利于公司的银行开

展融资业务，从而降低公司融资成本。具体授信银行、授信额度可以根据实际需

求在上述额度范围内进行择优选取、调整或调剂。具体授信银行及对应的授信额

度、授信品种、授信期限、担保方式以公司最终同银行签订的相关协议为准。

授信形式包括但不限于流动资金贷款、非流动资金贷款、承兑汇票、保理、

保函、开立信用证、票据贴现等授信业务。

二、2026 年度综合授信额度预计情况

2026 年度，公司及各子公司拟向银行申请综合授信额度具体情况如下：

2

序号 融资方 2026 年度授信额度（万元）

1 广东东鹏控股股份有限公司 360,000.00

2 重庆石湾东鹏陶瓷有限公司 60,000.00

3 佛山市东鹏陶瓷发展有限公司 80,000.00

4 佛山市东鹏陶瓷有限公司 10,000.00

5 佛山市乐淘陶科技有限公司 20,000.00

6 广东鹏鸿创新科技有限公司 10,000.00

7 清远纳福娜陶瓷有限公司 90,000.00

8 丰城市东鹏陶瓷有限公司 70,000.00

9 澧县新鹏陶瓷有限公司 20,000.00

10 重庆市东鹏智能家居有限公司 40,000.00

11 佛山东华盛昌新材料有限公司 10,000.00

12 湖口东鹏新材料有限公司 10,000.00

13 佛山市东鹏整装卫浴有限公司 50,000.00

14 佛山东鹏洁具股份有限公司 15,000.00

15 江西东鹏卫浴有限公司 15,000.00

16 江门市东鹏智能家居有限公司 40,000.00

合计 900,000.00

注：2025 年度，董事会审议通过的公司向银行申请综合授信额度亦为不超过人民币

900,000 万元。

三、对公司的影响

申请银行综合授信额度可进一步满足公司经营对资金的需求，保证各项业务

的正常有序开展，有利于公司可持续发展。2026 年度综合授信额度不等于实际

融资金额，公司将根据具体的授信条件、利率高低等在合作银行中选择最有利于

公司的银行开展融资业务，从而有效降低公司融资成本。

四、议案审议情况

本议案已经公司第五届董事会第二十一次会议审议通过。为满足生产经营活

动的资金需求，董事会同意 2026 年度向银行申请综合授信额度不超过人民币

3

90.00 亿元。授信额度有效期自审议本议案的董事会决议通过之日起至下一年度

审议年度授信额度的董事会决议通过之日止，在授权期限内，授信额度可循环使

用。具体授信银行、授信额度可以根据实际需求在上述额度范围内进行择优选取、

调整或调剂。董事会授权公司法定代表人或法定代表人指定的授权代理人在上述

授信额度内代表公司办理相关手续，并签署相关法律文件。在上述授信额度内公

司将不再就每笔授信事宜另行召开董事会和出具董事会决议。

五、备查文件

1.公司第五届董事会第二十一次会议决议；

2.涉及本次董事会的相关议案。

特此公告。

广东东鹏控股股份有限公司董事会

二〇二五年十二月三十一日